

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szpalecie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 3 szpalecie (szer. szp. 69 mm) 3.— zł. Drobnie za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tynety druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok III.

Nr. 292.

Kraków, piątek 12 grudnia 1941.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję rękopisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł. z odnośnikiem do domu 5 Zł. Na prowincję dopłata porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

Ofensywa japońska na Singapoore.

Walki w Syjamie. — Wyspy Guam i Wake obsadzone przez Japończyków. — Naloty na Filipiny i Hawai.

Lizbona, 11 grudnia. Przebieg wydarzeń wojennych na Dalekim Wschodzie w ostatnich dniach przedstawia się następująco:

Na lądzie:

Ofensywę na Singapoore rozpoczęły wojska japońskie, które wysadziły na ląd na terenie południowego Syjamu. O powyższym zakomunikował sprawozdawca armii japońskiej w Nankinie.

Wielka kwatera główna japońskiej armii zakomunikowała, że wojska japońskie, operujące na terenie półwyspu Malajskiego, miały zająć bardzo ważny punkt strategiczny w północnej części półwyspu Malajskiego. W kilku punktach zatoki Syjamskiej wysadzone zostały na ląd oddziały bojowe marynarki japońskiej. W południowej części Syjamu wojska japońskie walcą z brytyjskimi siłami bojowymi, które drogą przez Burmę wtargnęły na teren Syjamu. Walki na półwyspie Malajskim toczą się w bagnistym terenie górskim i przy tropikalnym upale około 40 stopni.

Do stolicy Syjamu — Bangkoku weszły wojska japońskie. Mieszkańcy miasta zgromadzeni im serdeczne przyjęcie, wymachując w powietrzu chorągiewkami ze znakiem wschodzącego słońca. Obywatele amerykańscy, angielscy i holenderscy, zamieszkałi w Bangkoku, bezpośrednio po wejściu wojsk japońskich, zostali oddani pod dozór japoński w budynkach poselstwa danych państw.

Na morzu:

Bazy Stanów Zjednoczonych na wyspach Wake i Guam zostały obsadzone przez Japończyków, jak oświadczył rzecznik japońskiej marynarki w Nankinie.

Wiceadmirał Michini Koga, naczelny dowódca floty japońskiej na wodach chińskich zakomunikował o zupełnym zablokowaniu Hongkongu przez japońską marynarkę wojenną. Wszystkie okręty neutralne otrzymały wezwanie do opuszczenia wód w sąsiedztwie Hongkongu w przeciągu 36 godzin. Baza brytyjska Hongkong została zamknięta od strony lądu i morza, jak oświadczył rzecznik armii japońskiej w Nankinie. Fornacje lotnictwa japońskiej marynarki obrzuciły bombami kontrtorpedowce nieprzyjacielskie Hongkongu. Jeden z tych kontrtorpedowców został ciężko uszkodzony. Również na lotnisku i w porcie Hongkong spowodowano poważne szkody materialne.

Jak obecnie potwierdzają władze marynarki japońskiej na wodach chińskich, w Szanghaju zatopiono kanonierkę angielską „Peterel” i skonfiskowano kanonierkę amerykańską „Mako”. 329 angielskich i amerykańskich oficerów i marynarzy zostało wziętych do niewoli. Ponadto komunikują urzędowo o skonfiskowaniu 200 nieprzyjacielskich łodzi handlowych średniej wielkości na rzece Qangu oraz czterech nieprzyjacielskich parowców.

Rzecznik marynarki podkreślił fakt, że na osiem amerykańskich okrętów linjowych, stacjonowanych w Hawaj, sześć zostało dotychczas uczynionych niezdolnymi do użytku. „Oklahana” i „West-Virginia” zatopiono, zaś 4 okręty linjowe uszkodzono bombami. Baza Stanów Zjednoczonych na wyspach Midway znajduje się pod ogniem japońskich okrętów wojennych.

Rzecznik marynarki japońskiej w Szanghaju podkreślił, że jadaostki japońskiej floty nadwodnej, oraz broni podwodnej w pierwszym dniu walk nie poniosły żadnych strat. Ataki na Haavi, Guam, Wege, Filipiny i Singapoore pomimo olbrzymich odległości dochodzących do 18.000 km. zostały przeprowadzone z precyzją chronometryczną.

W powietrzu:

Jak donoszą z Hanoyi, Japończycy dokonali gwałtownego ataku powietrznego na obóz wojsk chińskich w pobliżu lotniska Yamszjen w południowo-zachodniej stronie prowincji Kwantungu. Lotnictwo japońskie kontynuuje swe ataki na Manilę i Davao. Jak donosi ajencja Domei nad bazami Stanów Zjednoczonych doszło do gwałtownych walk powietrznych. W Manili został zniszczony wielki hangar lotniczy.

Głosy ze Stanów Zjednoczonych.

Według doniesienia Reutera z Waszyngtonu, Roosevelt oświadczył na konferencji prasowej, że na temat operacji flotowych od chwili wybuchu wojny nie ma nic do doniesienia.

Do Nowego Jorku nadeszły wiadomości, według których w przebiegu działań wojennych koło Hawai i na Filipinach miały zostać zatopione drugi lotniskowiec amerykański.

Według doniesienia dziennika „Stockholms Tidningen” przechodnie na ulicach Nowego Jorku zostali niemal sparaliżowani po otrzymaniu wiadomości, że Ameryka znajduje się w Japonii w stanie wojennym. Doniesienie o ataku japońskich samolotów bombowych na Pearl Harbour wywołała—

jak donosi „Svenska Dagbladet” w całej Ameryce „niesłychany wstrząs”.

Oburzenie w związku z uderzeniem japońskim na Pearl Harbour spowodowało posła z Michigan do zgłoszenia w Kongresie wniosku o postawienie pięciu wysokich oficerów armii i marynarki Stanów Zjednoczonych przed sąd wojenny. Wśród nich, jak donosi pewna ajencja amerykańska, znajduje się również szef floty Stanów Zjednoczonych na oceanie Spokojnym Himmel, który, jak twierdzi ajencja ponosi odpowiedzialność za katastrofę w Pearl Harbour. Według informacji podano do wiadomości w Nowym Jorku, liczba ofiar w Pearl Harbour wzrosła ponad 3.000 członków armii. Z tej liczby 1.620 osób poniosło śmierć.

Brytyjskie okręty linjowe „Repulse” i „Prince of Wales” zatopione przez japońskie samoloty u wschodnich wybrzeży półwyspu malajskiego.

Tokio, 11 grudnia. Cesarska kwatera główna komunikuje o zatopieniu okrętów linjowych „Prince of Wales” i „Repulse” przez lotnictwo japońskie w okolicy wschodnich wybrzeży półwyspu Malajskiego.

W uzupełnieniu wiadomości tej, ajencja Domei informuje, że w środę o godz. 11.30 czasu obowiązującego w Japonii, japońskie samoloty zauważyły jednostki brytyjskiej floty Dalekiego Wschodu, płynące opodal wschodnich wybrzeży półwyspu Malajskiego, przy czym natychmiast przystąpiły do ataku.

„Repulse” uległ zatopieniu o godz. 14.29, trafiony celnym pociskiem bombowym. Okręt linjowy „Prince of Wales” trafiony również celnym pociskiem, przechylił się na bok do wysokości pokładu sterniczego i mimo to usiłował wyczołgać się. Ale o godz. 14.50 okręt ten został trafiony nowymi celnymi pociskami, skutkiem czego zatonął.

Linjowy okręt „Prince of Wales” spuszczonej na wodę w dniu 3 maja 1939 r., był jednym z największych i najbardziej nowoczesnie wyposażonych okrętów linjowych brytyjskiej marynarki wojennej.

Okręt ten o wyporności 35.000 ton, mógł rozwijać szybkość 28,5 węzłów morskich na godzinę. Jego uzbrojenie składało się z 10 dział kalibru 35,6 cm., 16 dział kalibru 18,2 cm., 32 dział przeciwlotniczych kalibru 4 cm. i 16 karabinów maszynowych. Ponadto w skład jego uzbrojenia wchodziły 4 samoloty. Załoga liczyła 1.500 marynarzy.

Linjowy okręt „Repulse” posiadał 32.000 ton wyporności oraz szybkość posuwania się wynoszącą 29 węzłów na godzinę. Bojowy ten okręt został spuszczonej na wodę w r. 1916. Dysponował on 6 działami kalibru 38,1 cm., 12 działami kalibru 10,2 cm., 8 działami przeciwlotniczymi kalibru 10,2 cm., 4 działami przeciwlotniczymi kalibru 4,7 cm., oraz 16 działami przeciwlotniczymi kalibru 4 cm., wreszcie 8 karabinami maszynowymi. Ponadto okręt ten posiadał 8 wyrzutni torped, zaś na jego pokładzie znajdowały się 4 samoloty. Załoga składała się z 1.200 marynarzy.

Wojska japońskie wylądowały na Luzon.

Tokio, 11 grudnia. Jak donoszą, kombinowane siły japońskie dokonały rankiem dnia 10-go grudnia lądowania na Filipinach.

Jak donosi uzupełniająco ajencja Domei,

operacje te odbyły się w pewnych punktach na północnym wybrzeżu wyspy Luzon, a więc na północ od Manili.

Informacja japońskiego rzecznika wojenskowego o wylądowaniu wojsk japońskich

We czwartek posiedzenie Reichstagu.

Berlin, 11 grudnia. Niemiecki Reichstag zbiera się dzisiaj, we czwartek, 11 grudnia o godz. 15, celem wysłuchania deklaracji rządu Rzeszy Niemieckiej.

Dzisiejsze zebranie Reichstagu będzie piątym od chwili wybuchu wojny. Po raz pierwszy zebrał się Reichstag w dniu 1-go września 1939, kiedy Kanclerz Rzeszy złożył sprawozdanie z odrzucenia wszelkich propozycji, zmierzających do utrzymania pokoju. Drugie zebranie odbyło się w dniu 6 października 1939, na którym Kanclerz Hitler, po pokonaniu Polski, zaproponował Anglii i Francji pokój. Propozycja ta została nieprzyjęta. Trzecie zebranie miało miejsce w dniu 19 lipca 1940 i na tem zebraniu kanclerz Hitler złożył sprawozdanie ze zwycięskich operacji na Zachodzie, proponując ponownie Anglii zawarcie pokoju. I tym razem propozycja ta została odrzucona przez Churchilla.

Czwarte posiedzenie Reichstagu odbyło się w dniu 4 maja 1941 i wówczas Kanclerz Rzeszy ogłosił bezkompromisową decyzję narodu niemieckiego prowadzenia wojny aż do jej zwycięskiego zakończenia. Ponieważ Reichstag w ciągu wojny zbierał się jedynie w wyjątkowo doniosłych okolicznościach, przeto spodziewać się należy, że i dzisiejsze zebranie przyniesie ważne wydarzenia.

na Filipinach została obecnie uzupełniona doniesieniem z Midurla z podaniem miejscowości, z którego wynika, że pomimo akcji obronnej, Japończykom udało się wylądować nie tylko na Luzon, ależ też na Vigan i Aparri. Prawdopodobnie lądowania nastąpiły jeszcze w innych miejscach, jednak dotychczas nie zostały podane dokładnie te punkty lądowania.

Ponadto ze stolicy Filipin donoszą, że w chwili obecnej odbywają się pierwsze większe walki z siłami zbrojnymi Stanów Zjednoczonych na Filipinach. Do walk tych przyłączyły się japońskie siły morskie.

Walki na Filipinach.

Szanghaj, 11 grudnia. Według uzupełniających informacji japońskiego rzecznika wojskowego w Szanghaju na temat wylądowania wojsk japońskich na Filipinach, Japończykom, pomimo nieprzyjacielskiej akcji obronnej, udało się usadowić na głównej wyspie Luzon, a mianowicie koło Vigan na północno-zachodnim wybrzeżu i koło Aparri na wybrzeżu północnym tej wyspy. Przystępowały lądowanie Japończyków nastąpiło jeszcze w innych punktach, jednak dotychczas brak jeszcze wiadomości w tej sprawie.

Lądowania dokonały w ciągu wtorku oddziały armii lądowej przy poparciu jednostek marynarki i lotnictwa. Jak donoszą z Manilli, od środy są w toku pierwsze większe walki z siłami zbrojnymi Stanów Zjednoczonych, przy czym do działań bojowych przyłączyła się również japońska marynarka wojenna.

Jak wynika z przejętej audycji radiowej, naczelny dowódca amerykańskich sił zbrojnych w Manilli, generał Mac Arthur, w oświadczeniu radiowym przyznał, że wojskom japońskim, przy współdziałaniu sił morskich i lotnictwa, udało się wylądować w pewnym punkcie na północ od Manili.

Jak podają w dalszym ciągu z Manilli, samoloty japońskie zaatakowały ponownie portowy w pobliżu Fort Santiago, oraz na okręty, znajdujące się w porcie. Według ostatnich doniesień naucejnych świadków, zaobserwowano 9 japońskich samolotów bojowych wśród silnego ognia artylerji przeciwlotniczej na wielkiej wysokości nad radjostacją nadawczą.

Tokio, 11 grudnia. Jak obecnie komunikują z urzędowego źródła uzupełniająco w związku z japońskimi atakami powietrznymi na amerykańskie bazy lotnicze na Filipinach, we wtorek zestrzelono 25 samolotów amerykańskich, zaś 71 zniszczono na ziemi, w tem 33 średniego typu. Po stronie japońskiej zginęło zaledwie 5 maszyn.

Równocześnie komunikują, że w nocy na środę eskadry lotnictwa japońskiego zaatakowały ponownie Singapoore. Pomimo silnej obrony, wszystkie maszyny powróciły do swych baz wyjściowych.

Angielski komunikat radiowy w Singapoore przyznaje, że Singapoore został „bardzo ciężko dotknięty”.

Wielkie zaniepokojenie w Stanach Zjednoczonych.

Buenos Aires, 11 grudnia. „Marynarka Stanów Zjednoczonych poniosła największą klęskę w swej historii”. Takie są nastroje w Ameryce Północnej, jak donosi „Nacion”.

Opinia publiczna jest oburzona, że nieustannie zapewniano ją zgóry o gotowości i czujności, podczas kiedy dowódca marynarki widocznie spał, kiedy Japończycy atakowali Hawai. Stany Zjednoczone już na samym początku wojny zostały zepchnięte do defensywy. Nie ulega wątpliwości, pisze dalej „Nacion”, że musi się liczyć z olbrzymimi ofiarami i wielkimi stratami.

Nienra nalotów na Japonię.

Tokio, 11 grudnia. Agencja „Domei“ podkreśla, że nieprawdziwe wiadomości, nadesłane przez północno-amerykańskie radiostacje o rzekomych atakach powietrznych Stanów Zjednoczonych na pewne części cesarstwa japońskiego, mianowicie na Tokio i wyspy Kiusiu oraz Formozę, zostały przyjęte w Japonii z humorem.

Urządowo zakomunikowano, że od chwili wypowiedzenia wojny, nad japońskim terytorjum suwerennym nie zaobserwowano ani jednego samolotu brytyjskiego lub amerykańskiego.

Straty wojenne Japończyków.

Tokio, 11 grudnia. Wydział wojskowy kwatery cesarskiej komunikuje, że od wybuchu wojny zatopione zostały 2 transportowce, zaś 2 dalsze odniosły uszkodzenia. Ofiar w ludziach nie było. Według tego samego komunikatu 13 samolotów armii lądowej nie powróciło do swych baz.

Rzecznik głównej kwatery marynarki cesarskiej zakomunikował, że marynarka od wybuchu wojny między Japonią a Stanami Zjednoczonymi i Wielką Brytanią straciła 98 samolotów, natomiast ani jednego japońskiego okrętu wojennego.

Jak urzędowo komunikują, nad terytorjum japońskim nie stwierdzono od początku wojny żadnego samolotu nieprzyjacielskiego.

Twierdzenie radiostacji w Manili jakoby lotniskowice amerykańskie w nocy na środek bombardowały Tokio, Kobe i Formozę, określone zostało przez miarodajne czynniki japońskie jako głośny wymysł. Od początku wojny ani jeden punkt w Japonii nie został zaatakowany.

Singapoore ściaga posilki z Indji holenderskich.

Szanghaj, 11 grudnia. Fakt, iż marynarka angielska poniosła ciężkie straty wskutek akcji japońskich sił morskich i powietrznych od chwili rozpoczęcia bitwy na oceanie Spokojnym, znalazł szczególne potwierdzenie przez wydanie urzędowego komunikatu przez władze angielskie w Singapoore, iż z holenderskich Indji wschodnich nadeszły posilki.

Urzędowy komunikat brzmi następująco: Do Singapoore nadeszły posilki floty i lotnictwa z Indji holenderskich.

Komunikat angielski o stratach na morzu.

Sztokholm, 11 grudnia. Komunikat angielski brzmi następująco:

„Admirałowie zmuszona jest z ubolewaniem zakomunikować, że według doniesienia z Singapoore, statek linjowy „Prince of Wales“, pod dowództwem J. C. Leacha i pod flagą admirała sir Toma Philippsa oraz statek linjowy „Repulse“, pod dowództwem J. G. Tennanta zostały zatopione podczas operacji skierowanych przeciwko lądowaniu wojsk japońskich.“

Wielki sukces japoński na wschodnim wybrzeżu półwyspu malańskiego został potwierdzony następującym doniesieniem Reutersa.

Urzędowo podają do wiadomości, że statek linjowy „Prince of Wales“ i krążownik bojowy „Repulse“ zostały zatopione.

Admirał Thom Philips zaginął.

Sztokholm, 11 grudnia. Głównodowodzący brytyjskiej floty Dalekiego Wschodu sir Thom Philips, znajdował się, według doniesienia Reutersa, na pokładzie okrętu linjowego „Prince of Wales“ w chwili, kiedy okręt ten został zatopiony przez Japończyków. O dalszych losach admirała nie nadeszły żadne wiadomości.

Lotniskowice Stanów Zjednoczonych „Langley“ zatopiony.

Tokio, 11 grudnia. Agencja Domei donosi, że na Manili drogą na Buenos Aires, że lotniskowice Stanów Zjednoczonych „Langley“ został we wtorek zatopiony.

Lotniskowicą „Langley“ posiadał wyporność 11.050 ton i liczył 460 ludzi załogi. Jednostka ta była uzbrojona w 4 działa 12,5 cm. oraz dwa karabiny maszynowe i mogła wziąć na pokład 16 hydroplanów.

Admirał amerykański zabity na Hawaj.

Sztokholm, 11 grudnia. Jak wynika z doniesień waszyngtońskich, admirał Stanów Zjednoczonych Isao Campbell Kidd został zabity podczas japońskiego nalotu na Pearl Harbor.

Admirał Kidd należał do sztabu szefa floty Stanów Zjednoczonych na Pacyfiku.

Zatopienie łodzi podwodnej Stanów Zjedn. przez Japończyków

Tokio, 11 grudnia. Jak donosi agencja Domei, w godzinach rannych dnia 8 grudnia jednostki japońskiej marynarki wojennej zatopły w okolicy wyspy Palau północno-amerykańską łódź podwodną, należąca prawdopodobnie do jednostek floty azjatyckiej Stanów Zjednoczonych.

Należy przypuszczać, iż wspomniana łódź podwodna, opuściwszy zatoke Manili, płynęła w kierunku wód japońskich na Pacyfiku południowym.

Wyspa Palau, będąca japońskim terytorjum mandatom, leży na wschód od wysp Filipińskich i wchodzi w skład grupy wysp Karolińskich.

Dalszy rozwój walk w Afryce północnej.

Krwawe straty Sowieców na froncie wschodnim.

Z głównej kwatery Wodza, 10 grudnia. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Na froncie wschodnim lokalne ataki nieprzyjaciela zostały skutecznie odparte. Nieprzyjaciel ponosił przytem ciężkie krwawe straty.

Lotnictwo rozbiło przy użyciu znacznych sił na południowym odcinku frontu, wschodniego koncentracje wojsk, jak również stanowiska przygotowania broni pancernej oraz

bombardowało skutecznie lotniska Sowieców. Także w rejonie Moskwy, jak również na północny wschód od jeziora Ilmen nieprzyjaciel ponosił wydatne straty przez ataki samolotów bojowych.

W Afryce północnej trwają ciężkie walki. Niemieckie i włoskie samoloty nurkowe zwały skutecznie brytyjskie lotniskowe samochodowe i stanowiska artylerji przeciwlotniczej. Niemieccy myśliwcy zestrzelili pod Tobrukiem pięć nieprzyjacielskich samolotów.

Wawel naczelnym dowódcą sił angielskich na Dalekim Wschodzie.

Sztokholm, 11 grudnia. General Sir Archibald Wavel zostanie przypuszczalnie mianowany naczelnym dowódcą lądowych sił zbrojnych, sprzymierzonych na Dalekim Wschodzie. Mimo, że z urzędowej strony niema jeszcze potwierdzenia w tej sprawie, w kołach politycznych składają się do uważania tej nominacji za najbardziej prawdopodobną. Decydujące znaczenie w tym względzie ma nie tylko wiadomość z Czung-Kingu o rozpoczęciu rozmów pomiędzy marszałkiem Czang-Kaj-Czekiem i szefem amerykańskiej komisji wojskowej, Magruderem, ale przede wszystkim zrozumienie, że ewentualny atak japoński na Burmę spowoduje konieczność rozstrzygającej akcji obu armii.

W londyńskich kołach wojskowych panuje specjalne zdziwienie z tego powodu, że dotychczas nie nadeszły jeszcze żadne wiadomości o ataku japońskim od strony Syjamu i Indochin także przeciwko Burmie. Z atakiem takim liczą się w pierwszym rzędzie, ponieważ Japończycy mieliby w ten sposób największe widoki wbięcia klina pomiędzy chińskie i brytyjskie siły zbrojne. W każdym wypadku sądzą tam jednak, że wcześniej czy później nastąpi atak w wielkim stylu i z tego powodu niezbędnym jest zawarcie wspólnego porozumienia.

W ścisłym związku z zagrożeniem Burmy pozostają walki na półwyspie Malajskim. W tym względzie nabierają one szczególnego znaczenia, ponieważ sukces operacji japońskich w pokojowym Syjamie wykluczyłby możliwość połączenia lądowego pomiędzy Singapoore a Ranggon. Z tego względu walki o Kota Bharu nabierają, według poglądu londyńskich kół wojskowych wielkiego znaczenia, skoro tylko udałoby się Japończykom nawiązać połączenie drogą lądową z Bang-Kok ku południowi.

Niezwykłe doniesienie zapoczątkowało Kota Bharu polega, według opinii angielskiej, na tem, że zawładnięcie tą miejscowością odda w ręce Japończyków doskonałe lotnisko w dość znacznym pobliżu (500 km) od Singapoore. Wyrażają się tu, że Kota Bharu posiada podobne znaczenie, jak lotnisko Malemi na Kreocie.

Właściwym celem operacji japońskich w Syjamie, a przede wszystkim na półwyspie Malajskim, jest, według opinii angielskiej, odcięcie Singapoore od lądu Japonią prowadzi w ten sposób — jak oświadcza w kołach angielskich — podobną operację jak w swoim czasie przeciwko Port Arthurowi w wojnie rosyjsko-japońskiej.

Cele wojenne Japonii.

Tokio, 11 grudnia. Odnosi się wrażenie, że na temat celów wojennych Japonii panuje jeszcze bardzo wiele nieporozumień, zwłaszcza w krajach południowo-amerykańskich — oświadczył preeznik japońskiego urzędu informacyjnego Tomakazu Hori wobec przedstawicieli prasy zagranicznej.

Rzecznik zapewnił, że Japonia nie żywi żadnych wrażeń uczuć wobec jakiegokolwiek kraju na Dalekim Wschodzie, lub w innej stronie świata „z wyjątkiem reżimu Czung-Kingu, Stanów Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii, będących wrogami Japonii“.

„Obecna wojna dotyczy tylko Dalekiego Wschodu“ — mówił dalej rzecznik japońskiego urzędu informacyjnego na konferencji prasowej. „Tyko z tego powodu — oświadczył rzecznik — chwyciliśmy za broń, aby zapewnić bezpieczeństwo naszego kraju i przywrócić powagę państwa i dobrobyt dla Japonii i narodów Dalekiego Wschodu, których los ze względu na geograficznych i innych naturalnych okoliczności jest związany z losem Japonii“.

Przemówienie admirała Maoda.

Tokio, 11 grudnia. Jak stwierdził w przemówieniu radiowym szef wydziału marynarki głównej kwatery cesarskiej, kontradmirał Minoru Maoda, należy się liczyć z tem, że marynarka japońska ze względów strategicznych i innych, odroczy podanie do wiadomości wyników swych operacji. Mimo tego może on zapewnić naród, że we właściwym czasie możliwie jak najszybciej i najdokładniej zostanie poinformowany o przebiegu działań wojennych.

W obecnej chwili marynarka japońska jest wyprowadzona tylko w połowie tak silna, jak marynarka brytyjska i amerykańska razem. Jednak dzięki żelaznemu treningowi i doświadczeniu, marynarka japońska nie potrzebuje obawiać się wroga. Zresztą zwycięstwo w żadnym wypadku nie zależy od liczebnej przewagi, lecz nie na ostatniemu miejscu od ducha samych walczących.

Dzienniki japońskie ostrzegają przed optymizmem.

Tokio, 11 grudnia. Powaga, z jaką Japonia przystąpiła do walki przeciwko Stanom Zjednoczonym i Anglii, znajduje swój wyraz na szpaltach wszystkich dzienników — tak dzienniki te ostrzegają przedewszystkiem przed przesadną oceną dotychczasowych sukcesów japońskich wobec amerykańskich i angielskich sił zbrojnych i oświadcza, że wojna dopiero nie zaczyna i najszybciej jeszcze za sobą wlezie brzoń, zanim wywołane zostanie ostateczne zwycięstwo.

„Nasze sukcesy — piszą dzienniki — należy przypisać wyłącznie odwadze lotnictwa marynarki japońskiej, które dokonało tych potężnych dalekodystansowych ataków z bardzo tylko niewielkimi widokami powrotu z życiem. W ten sposób ci lotnicy japońscy pokazali w najwyższym stopniu starego ducha Samurajów, który stanowi

również fundament naszej nowoczesnej armii“.

„Dotychczas oddano jednak zaledwie pierwsze strzały — piszą dalej dzienniki. — Rzeczywista walka jeszcze stoi przed nami“.

Japończycy chcą zburzyć pomnik Perry'ego.

Tokio, 11 grudnia. „Yomiuri Szimbun“ donosi we środe, że wśród szołowych osobistości japońskich ujawniła się tendencja do przeprowadzenia postanowienia w sprawie zburzenia pomnika admirała Stanów Zjednoczonych Perry'ego w Jokosuka koło Jokohamy.

Admirał Perry, o którym wspominał również Roosevelt w swej wtorkowej „pogawędce przy kaminku“, wylądował w roku 1853 w Japonii i wymusił otwarcie kilku portów japońskich dla handlu Stanów Zjednoczonych.

Dalsze wypowiedzenie wojny Japonii.

Berlin, 11 grudnia. Po wypowiedzeniu wojny przez Japonię Stanom Zjednoczonym i Anglii w dniu 8 grudnia 1941, następujące państwa wypowiedziały wojnę Japonii:

Anglia, Kanada, Costarica, Australia, Nicaragua, Indie Holenderskie (wszystkie w dniu 8 grudnia), Stany Zjednoczone, Honduras, Kuba, San Salvador, Meksyk, Panama (wszystkie w dn. 9 grudnia), Unja Amerykańska (10 grudnia).

Według oświadczenia prezydenta Meksyku Manuel Avila Camacho, podanego na drodze radiowej, Meksyk nie przyłączy się czynnie do wojny. Armia meksykańska jest gotowa do działania, o ile tego zajdzie potrzeba, pozatem jednak Meksyk będzie prowadził swoją walkę we fabrykach. Prezydent Camacho podkreślił, że Meksyk musi zachować obojętność.

Rząd belgijski odrzucił zaproszenie przez ambasadora brytyjskiego w Kairze wypowiedzenia wojny Japonii i postanowił ogłosić tylko zerwanie stosunków dyplomatycznych.

Wojskowa konferencja w Nankinie.

Szanghaj, 11 grudnia. Rząd narodowy w Nankinie zwołał we środe konferencje wojskową, na którą powołano 200 oficerów dowódców wojskowych. Z ramienia czynnika japońskiego w konferencji wzięli udział: szef sztabu generalnego generał-porucznik Jun Mshiroku, tudzież szereg oficerów osobistych z pośród japońskich kół wojskowych.

Utworzenie sądów admirałskich w Japonii.

Tokio, 11 grudnia. Na wtorkowym posiedzeniu gabinetu japońskiego powzięto uchwałę w sprawie utworzenia sądów admirałskich w Tokio, oraz w portach wojennych Yokosuka i Saseho.

Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 10 grudnia. Włoski komunikat wojenny ze środy brzmi następująco:

Główna kwatery włoskich sił zbrojnych komunikuje:

Na odcinku Sellum wzmościł się nieprzyjacielski nacisk na stanowiska trzymane przez nasze wojska. Na południe od Tobruku trwały walki, przyczem zniszczone zostały nieprzyjacielskie jednostki pancerne.

Formacje lotnicze osi powtórzyły skuteczne ataki na znaczne zbiorowiska samochodów nieprzyjaciela na wschód od Bir el Gobi i na znajdujące się w marszu kolumny samochodowe. Także i Tobruk oraz silne zbiorowiska jednostek pancernych w rejonie na wschód od Tobruku były skutecznie bombardowane.

W licznych walkach powietrznych zestrzelonych zostało 19 nieprzyjacielskich samolotów, z czego 13 przez nowe włoskie samoloty myśliwskie a sześć przez niemieckie samoloty myśliwskie. Dwa nieprzyjacielskie samoloty zostały zestrzelone przez obronę ziemną Agedabii i Sellum. Osiem naszych samolotów nie powróciło.

Nieprzyjacielskie samoloty zrzucały bomby na Derne i Bardie. W ostatniej miejscowości trafione zostały dwa szpitale polowe, oznaczone widocznie znakiem czerwonego krzyża, przyczem kilku mieszkańców szpitali zostało porażonych. W nocy na 10 grudnia nieprzyjacielskie lotnictwo zaatakowało Tripoli, szkoda nieznaczna.

Nasze samoloty bombardowały z widocznym skutkiem objekty na Malcie. Jeden z naszych parowców, który znajdował się w drodze powrotnej z Libii, wioząc 2.000 brytyjskich jeńców, został stoperowany u wybrzeży greckich przez nieprzyjacielską łódź podwodną. Akeja ratunkowa jest w toku.

Dr Etter wybrany prezydentem Związku Szwajcarskiego.

Berne, 11 grudnia. Szwajcarska rada związkowa wybrała we środe przedpołudniem radcę związkowego dra Ettera, szefa związkowego departamentu spraw wewnętrznych na stanowisko prezydenta Szwajcarii na następny rok.

Stanowisko prezydenta związku szwajcarskiego posiada, jak wiadomo, charakter raczej formalny, niż polityczny. Do zakresu jego działania należy jedynie przewodniczenie posiedzeniom rady związkowej, a w pewnych wypadkach może on w jej imieniu działać samodzielnie w drodze dekretów prezydenta.

Co się tyczy właściwej działalności rządowej, to prezydent związku posiada uprawnienia identyczne, jak reszta członków rady związkowej, która podejmuje wszystkie ważne uchwały w drodze koleżejalnej.

Konferencja Ciano-Darlan w Turynie.

Rzym, 11 grudnia. Według urzędowego doniesienia, we środe odbyła się w Turynie konferencja między włoskim ministrem spraw zagranicznych hr. Ciano a zastępcą premiera i ministrem spraw zagranicznych rządu francuskiego admirałem Darlanem.

Urzędowa rzymska agencja Stefani podała do wiadomości we środe popołudniu krótki komunikat, w którym wskazała na długość i przedmiot rozmowy. Chodzi tu o pierwszą bezpośrednią rozmowę włosko-francuską od chwili zawarcia zawieszenia broni w dniu 24 czerwca 1940. Turyn jest również siedzibą włosko-francuskiej komisji zawieszenia broni.

Brazylja zakupuje włoskie okręty.

Rzym, 11 grudnia. Jak donosi agencja Stefani, Włochy sprzedały Brazylji 8 włoskich okrętów o łącznej pojemności 60.000 ton z prawem odkupu po wojnie.

Okręty te wskutek wybuchu wojny zostały zatrzymane w portach brazylijskich i obecnie na mocy umowy będą służyły jako jednostki brazylijskie do celów komunikacyjnych między krajami amerykańskimi, z wyjątkiem tych krajów, z którymi Włochy znajdują się lub będą się znajdowały na stopie wojennej.

W 3 miesiące po zakończeniu działań wojennych okręty te zostaną zwrócone Włochom, przy równoczesnym spłaceniu ceny kupna.

Zarządzenia w sprawie gospodarczej odbudowy w kraju wschodnim.

Kowno, 11 grudnia. Zarządzenie komisarza Rzeszy na kraj Wschód (Ostland) ustaliło nowe ceny na najważniejszą produkty rolniczą. W ten sposób rolnictwo, jako najważniejsza gałąź gospodarcza kraju wschodniego, ma otrzymać zdrowe podstawy, gwarantujące jej odbudowę i ponowny rozwój. W tym rozkwiecie gospodarczym ma być również zapewniony wybitny udział sił roboczych, zatrudnionych w rolnictwie.

W tym celu komisarz Rzeszy na kraj Wschód wydał równocześnie zarządzenie w sprawie warunków pracy i płacy dla sił roboczych, zatrudnionych w gospodarstwach rolnych na terenie byłych państw Litwy i Łotwy. Zmianom jest przywrócić deputatów, zniesionych przez bolszewików.

KRONIKA

GRUDZIEŃ
11
Czwartek

Dziś Damazego
Jutro Aleksandra
*
Dziś obowiązuje zasiem-
nienie od g. 16.00 do 8.20.

Nowy Dziennik Rozporządzeń dla Gen. Gubernatorstwa.

Kraków, 11 grudnia. „Dziennik Rozporządzeń dla Generalnego Gubernatorstwa“ Nr. 114 z dnia 4 grudnia 1941 r. zawiera:
Rozporządzenie o tymczasowym uregulowaniu wypłaty zapomóg emerytom byłego państwa polskiego i polskich związków samorządowych w Okręgu Galicja.
Rozporządzenie o gospodarowaniu złotem, taniemi szlachetnymi metalami, kamieniami, perłami i sporządzaniem z nich wyrobami w okręgu Galicja.
Drugie rozporządzenie o szkolnictwie zawodowym dokształcającym w Gen. Gub.
Pierwsze zarządzenie do rozporządzenia o usuwaniu zarasków przy przewożeniu zwierząt kolejami i stankami.
Zarządzenie, celem wprowadzenia zarządzenia o ustalaniu cen za chianki w Okręgu Galicja.

Gospodarowanie złotem w okręgu Galicja.

Lwów, 11 grudnia. Z mocą obowiązującą od dnia 4 grudnia 1941 r. zostały wprowadzone w Okręgu Galicja: rozporządzenie z dnia 12 września 1941 r. o gospodarowaniu złotem, taniemi metalami szlachetnymi, kamieniami szlachetnymi, perłami, jak również wyrobami z nich sporządzonymi, oraz zarządzenie Nr. 1 Urzędu dla Gospodarowania Złotem i taniemi Szlachetnymi Metalami z dnia 18 września 1941 r.
Specjalnie przytem zaznaczono, że żydzi i żydowskie przedsiębiorstwa, które dotychczas zajmują się zawodowo obróbką, przeróbką i handlem złotem, taniemi metalami szlachetnymi, kamieniami szlachetnymi, perłami oraz kamieniami wyrywanymi z tychże, mają zgłosić w terminie do 1 stycznia 1942 r. cały zapas tych przedmiotów Urzędowi Gospodarowania Złotem i taniemi Metalami Szlachetnymi w Generalnym Gubernatorstwie. Na dysponowanie temi przedmiotami muszą oni posiadać zezwolenie Urzędu Gospodarowania, by w nimwie będące przedmioty zostały sprzedane oznaczonym osobom lub przedsięwzięciom, transakcje podejmowane bez zezwolenia są nieważne.

Zgon marszałka von Böhm-Ermolli.

Wiedeń, 11 grudnia. W tych dniach zmarł w Opawie generałny marszałek polny von Böhm-Ermolli, jeden z najwybitniejszych wodzów dawnej cesarsko-królewskiej armji. W chwili zgonu marszałek von Böhm-Ermolli liczył 66 lat życia.
Marszałek von Böhm-Ermolli jest dobrze znany wśród społeczeństwa polskiego, dowodził bowiem w czasie wojny światowej drugą armją, a następnie cała grupa operacyjną na terenie obecnego dystryktu krakowskiego, oraz Galicji, gdzie powstrzymał natarcia wojsk rosyjskich i odrzucił je ku wschodowi. W r. 1915 udało mu się przełamać front rosyjski w Karpatach i w dniu 23 czerwca tegoż roku wkroczyć do oswobodzonego Lwowa.
W akcji przeciwko ofensywie Brusilowa w r. 1916 wojska von Böhm-Ermollego brały wybitny i zwycięski udział. Mianowany

marzałkiem polnym w tym roku i dowódcą grupy, po załamaniu się Rosji, wkroczył ze swoją armją na Ukrainę i zajął w marcu 1918 Odessę. Pod koniec wojny przeznaczony był na szefa sztabu generalnego armji austriackiej. Za swoje wybitne zasługi marszałek von Böhm-Ermolli otrzymał szereg wysokich odznaczeń, m. in. order Marij Teresy, „Pour le merit“ i wiele innych.
Po zakończeniu działań wojennych marszałek von Böhm-Ermolli zamieszkał w Opawie, interesując się w dalszym ciągu wielkimi wydarzeniami światowymi. Po wkroczeniu wojsk niemieckich do Sudetów Kancelarz Rzeszy Hitler, w uznaniu wielkiego zasług marszałka von Böhm-Ermolli, przyznał mu miedzią niemieckiego marszałka polnego, oddając w jego osobie hołd starej armji austriacko-węgierskiej.

Koncert Zofji Massalskiej.

Kraków, 11 grudnia. We środę odbył się w sali Doma Piastów koncert znanego sopranistki warszawskiej Zofji Massalskiej. Uświetniona ta artystka odśpiewała szereg pieśni włoskich i hiszpańskich oraz kilka arji z oper Pucciniego i Verdiego.
W wykonaniu utworów poznac można było doskonałą szkołę śpiewacza, jak również wielką rutynę artystki, która potrafiła oddać głęboki liryczny i wysoki, temperament pieśni hiszpańskich oraz nastrojowość arji operowych w właściwym ujęciu. Akompanjowała Halina Rkierowska.

Kronika żałobna.

(Y) Kraków, 11 grudnia. W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: Piotr Barci, lat 54, tokarz metalowy; z Komorowca Wiktorja Łukowa, lat 84, wdowa; Zofja Midurówna, lat 46, pracownica fabryki wyrobów cukierkowych „Helia“; z Koneckich Ludwika Rzeszotarska, zmarła 2 grudnia w Warszawie; z Kowalskich Władysława Górka, lat 46, wdowa; Stanisław Prozek, lat 56, posługiwany Policki Pułaski; Barbara Dandkowska; Józefa Skorkowa, lat 61, żona dozorca domu; Bazyl Gwiazda, lat 70, emerytowany pracownik kolejowy; Józef Mąka, lat 78, emerytowany inspektor kolejowy; Janina Bogacz, córka Kupca; Adam Fijał, urodzony w 1941 r., syn kolejarza.

Morderstwo na weselu.

(Y) Kraków, 11 grudnia. We wsi Budzisz w powiecie warszawskim zdarzył się tragiczny wypadek. Oto w pownej wieśniaczej rodzinie abobodowo nader luźnie wesoło. Goście zaproszeni z okazji tej uroczystości darszyli się obficie alkoholem, w wyniku czego doszło do poważnej bijatyki, zakończonej na wielką skalę, przyozoną w użyciu brzozy. I tak jeden z uczestników, liczący lat 26, otrzymał poważne rany w okolicy szyi. Nieszczęśliwy ponosi śmierć na miejscu. Zakończenie wesołej imprezy było więc tragiczne.

Zdegenerowany arystokrata naciągaczem i oszustem.

(Y) Warszawa, 11 grudnia. Przed niedawnym czasem zarząd policji kryminalnej w Warszawie upiśeł ogłoszenia w gazetach, aby poszukowali przez niejakiemu hrabiemu Chrapowickiego zechcieli zgłaszać swoje pretenzje.
W krótkim czasie zaczęły napływać liczne zgłoszenia poszkodowanych. Okazało się bowiem, że „hrabia“ Chrapowicki, choć uławił sobie tryb życia i zgademnił istwy sposób zarobkowania, żerował na naiwności ludzkiej i „naciągał“ łatwowiernych, a przytem najbardziej zubożonych ludzi.
I tak pastwa złodziei i arystokratycznego oszusta, który najczęściej oferował swym „ofiarom“ produkty żywnościowe, jak cukier, mąka i inne, przyozone rzekomo z własnej włości p. hrabiego, padło cały szereg osób, miedzy innymi kawaler Adam Król, który w związku powierzył swemu stalemu klientowi 400 złotych na cukier, następnie od Władysława Idzikowskiego wstąpił Chrapowicki 77 zł. 50 gr., od Mikołaja Kiełkowskiego 50 zł., od Marianny Gawek 320 zł., od Marij Grundke 150 zł., od Janiny Karpowicz 50 zł., wreszcie od Waleriego Jarosza 40 zł.
Prza temi czynstwami, akt oskarżenia zaręca mu krądzież graż przywłaszczania. Chrapowicki zarównie zgłaszał się do swych przyjaciół i znajomych. On, znając go jeszcze z czasów dawnej świetności, powierzał mu różne kwoty do dyspozycji i sprawy do poufnego załatwienia. Przed niedawnym też czasem, wysłany jego Włademar Górski, leżąc w szpitalu, prosił Chrapowickiego o opiekę nad żoną, która się miała po jakimś czasie wrócić do życia, zwrócił się do przyjaciół swego męża z prośbą o świadczenie jesionki oraz garnituru męskiego. Chrapowicki sprzedał powierzone rzeczy za 120 zł., a pieniądze zużył na własne potrzeby.
W podobny sposób grabił on swą dobrą znajomą panią Stanisława Filipowicz, której ukradł z jej

mieszkania 10 akcji Towarzystwa Handlu Herbatą, wartości nominalnej 1.500 zł., oraz kilim i jakkolwiek przynależał do tego czynu przed poszkodowaną, zapewniając, że wszystko wróci. Filipowicz odebrała swoje rzeczy dopiero po zaarrestowaniu Chrapowickiego.
Dochodzenia wykazały, że Chrapowicki jest istotnie hrabią posiadając nawet jakiś majątek na Wileńszczyźnie, z którego najbliższa rodzina, dozorując nim, wypłacała mu niewielkie dochody. Chrapowicki przyzwyczajony do nierobstwa i wygodnego życia, nie umiał poradzić sobie w trudnych warunkach obecnych, toteż uławił sobie sposób zarobkowania przez naciąganie łatwowiernych i biednych.

Bestjaiskie morderstwo w Warszawie.

(tem) Warszawa, 11 grudnia. Przed kilkoma dniami zanotowany straszliwy wypadek morderstwa 30-letniego Henryka Bujalskiego, zamieszkałego w Krakowie, powiat warszawski, którego po zamordowaniu w bestjaiskim sposób obrabowano z opłaki, gotówką w kwotę 150 złotych, 2 pierścieniów złotych, łącznej wartości 3.600 zł.

Wiadomości ze Lwowa.

(Y) ADRESY APTEK DYŻURUJĄCYCH nocny najbliższej w Krakowie: Retoryka 1, tel. 130-72; Krakowska 19, tel. 101-21; Długa 88, tel. 173-56; Adolfa Hitlera Piata 42, tel. 114-27; Florjańska 15, tel. 100-91; Karmelicka 9, tel. 124-83; Dietla 76, tel. 105-80; Zwirzyńskiego 7, tel. 124-27; Rakowicka 12, tel. 114-08; Płac Zgody 18, tel. 165-54.
(Y) STAN WODY W DNIU 11 GRUDNIA w godzinach 24, w Piawosiu 245, w Szczepanie 222, w Zawichoście 418, lod grubości 22 cm. Od km. 267 do 269 rzeka wolna od lodu; na Sanie w Przemyślu 224, na Dunajcu w Nowym Sączu 69.
(tem) UPADŁA I ZŁAMAŁA REKĘ. We środę popołudniu Fajko Michałina, lat 46, zamieszkała w Bezwodziejach Wielkich 235, idąc ulicą upadła i złamała sobie prawa rękę. Po opatrzeniu lekarza Pogotowia policzki przewiezła ją na oddział chirurgiczny szpitala św. Łazarza.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

CXX. ZARZĄDZENIE des Stadthauptmanns der Stadt Krakau.

Dotyczy: ustalenia i poboru daniny od mieszkańców na rok obrachunkowy 1941.
I.
Na podstawie § 4 rozporządzenia Generalnego Gubernatora o pobieraniu daniny od mieszkańców z dnia 27 czerwca 1940 r. (Dz. Rozp. G. G. I, str. 211) w brzmieniu rozporządzenia Generalnego Gubernatora z dnia 29 października 1941 r. (Dz. Rozp. G. G. I, str. 617) ustala się stawka wymiarowa daniny od mieszkańców na rok obrachunkowy 1941 na 200% kwoty zasadniczej. Wobec tego danina roczna wynosi:
a) u osób, których podatek dochodowy wymierza się za pomocą orzeczenia, przy dochodzie do 2.000 zł. 24.— zł.
b) u osób, których podatek dochodowy wymierza się za pomocą orzeczenia, przy dochodzie ponad 2.000 zł., ale nie więcej niż 10.000 zł. 50.— zł.
c) u osób, których podatek dochodowy wymierza się za pomocą orzeczenia, przy dochodzie ponad 10.000 zł. do 15.000 zł. 100.— zł.
przy dochodzie ponad 15.000 zł. do 20.000 zł. 150.— zł.
przy dochodzie ponad 20.000 zł. do 35.000 zł. 300.— zł.
przy dochodzie ponad 30.000 zł. do 40.000 zł. 250.— zł.
przy dochodzie ponad 40.000 zł. do 50.000 zł. 300.— zł.
przy dochodzie ponad 50.000 zł. do 100.000 zł. 600.— zł.
za każde dalsze rozpoczęcie 100.000 zł. podwyższają się danie roczną 80% z 0,1000 zł.
d) u osób, których dochody podlegają tylko podatkiowi od wynagrodzeń i przewyższają kwotę wolną od podatku od wynagrodzeń 34.— zł.
e) u wszystkich pozostałych osób 19.— zł.
Obowiązuje do płaconia daniny jest każda osoba ponad 18 lat. Małżonkowie uważa się za jedną osobę, chyba, że każdy z małżonków znajduje się w stosunku pracy.

II.
Płatnikom wymienionym w ust. I, lit. a), b), c) i d) wymierza daninę miejską urzędy obwodowe. W roku obrachunkowym 1941 należy po myśl § 3 ust. 2 rozporządzenia Generalnego Gubernatora o pobieraniu daniny od mieszkańców z dnia 27 czerwca 1940 przyjąć za podstawę tego wymiaru co do płatników, których podatek dochodowy wymierza się za pomocą orzeczenia (grupy a), b) i c), dochód poprzedniego roku kalendarzowego (roku gospodarczego) 1940. Miażdym jest ustalono wydanym w tym względzie nakaz płatności Urzędu Skarbowego.

III.
Płatnicy wymienieni w ust. I, lit. a), b), c) i d) mają wpłacić we właściwych miejscach urzędach obwodowych ulrwszą połowę kwoty daniny w ciągu 7 dni od chwili doręczenia nakazu płatniczego, zaś resztę najpóźniej do dnia 10 lutego 1942 r. Wypełnienie obowiązków podatkowych w przepisanym terminie jest warunkiem uprawnienia do dalszego pobierania kart żywnościowych. Odnośną kontrolę przeprowadzi się we właściwym czasie.
Od płatników grupy d) pobiera się daninę drogą potrącania z wynagrodzenia za pracę przez pracodawcę w ramach miesięcznych po 2 zł. wgl. przy wypłacie tygodniowej w ratach półmiesięcznych po 1 zł., które należy potrącić w 1. i 2. tygodniu miesiąca. Raty te należy potrącać za czas od dnia 1 kwietnia 1941 r. do dnia 31 marca 1942 r.
Pracodawcy, którzy nie patrząli swoim pracownikom z wynagrodzenia za pracę daniny za czas od dnia 1 kwietnia 1941 r. do chwili obecnej, mają wykonać zapłatę za ubiegły okres przez kolejną, godziwą potrącanie, obok bieżącej raty miesięcznej. Kwoty czynnej podległej ratie miesięcznej przy wpłacie tygodniowej należy potrącić kwotę dodatkową łącznie z bieżącą ratą daniny przy pierwszej i drugiej wypłacie w miesiącu. Potrącone raty daniny

CXXI. ZARZĄDZENIE des Stadthauptmanns der Stadt Krakau.

Dotyczy: ustalenia śniegu i lodu oraz obowiązku posypywania chodników.
Posiadaczowie nieruchomości, położonych przy ulicach (wieloletnie domów) i naczaj. administratorzy oraz dzierżawcy domów) są obowiązani w wypadku opadów śnieżnych oczyszczać za śniegu chodniki, ścieki, oraz inne drogi, podlegające podległości i aktywności śnieg wzdłuż ścieków. Ponadto należy zapewnić swobodny odpływ wody powstającej ze śniegu ściekami do otworów kanałowych. Śnieg należy usuwać opatrznie, a w razie potrzeby kilkakrotnie w ciągu dnia, tak, aby ruch pieszy i kółowy nie narażał na przeszkody. W razie utworzenia się lodu należy go również w miarę możności usuwać z chodników i swierżchni ulicznej. W wypadku gwałtownej nadywanych dostatecznie posypywać chodniki piaskiem, popiołem lub innym odpowiednim materiałem, następnym się do tego celu przy użyciu śniegu i lodu nie wolno uszkadzać bruku.
W razie nocnych opadów śnieżnych należy usuwanie śniegu rozpocząć wczesnym rano tak, aby rozpoczęły się ruch pieszy i kółowy nie ułbił śniegu. W tym wypadku należy usuwanie śniegu rozpocząć do godziny 8 rano. Śnieg należy usuwać natychmiast przedewszystkiem w razie zamieszkania domów w domach przez czynniki polskiej policji hasłem „kataraktowy śnieg śnieg“. W wypadku wyjątkowo silnych opadów śnieżnych cały niemiecki zespół mieszkańców w domach mieszkalnych jest obowiązany (stuzha na wypadek kataraktowy) natychmiast pomóc właścicielom, administratorowi lub dozorca domu przy usuwaniu śniegu. Na ten wypadek właściciele domów są obowiązani przygotować wystarczającą ilość odpowiednich urządzeń do usuwania śniegu.
Jeżeliby na skutek osyrywania się śniegu lub lodu z dachów mogło zagrozić bezpieczeństwu ruchowi ulicznemu i bezpieczeństwu, należy na zawieszonym chodniku ruch zamknąć. Następnie należy śnieg i lod usuwać z dachów i wywieźć. Wywóz nagromadzonego w podworach domów śniegu należy do obowiązków samych właścicieli domów. Składanie tego śniegu na ulicy jest niedopuszczalne.
Wykonania niniejszego zarządzenia dopinają organy policyjne z ogólnym wyjątkiem. Niedbalstwo będzie karane bezwzględnie grzywną do 1.000 zł. lub aresztem do 3 miesięcy. Ponadto wykonanie wydanych zarządzeń będzie policyjnie wymuszane.
Krakau, dnia 11 grudnia 1941 r.
R. Pawli.

Kino „STELLA“ Kraków, Lubicz 15
wyświetla arcywesołą komedię p. t.
PAN DOMU
W rolach głównych:
HANS MOSER MARIA ANDERGAST
LEO SLESAK HANS JUNKERMANN
Poniedziałek o godzinie 18, 18 i 20. W soboty i niedziele o godzinie 14, 18 i 20. W niedziele i święta PORANEK o godzinie 11-12.

Materiały do krycia dachów
również i w mniejszych partiach
Hurtownia Materiałów Budowlanych
A. Sochor i Co.
Biuro: Gołębia 3 Kraków Składnica: Dekerta 43
Telefon 112-52 Telefon 112-53

Nowoczesne **LAMPY KARBIDOWE**
lampki wozowe oszczędnościowe palniki acetylenowe, oszczędnościowe pływki i kucharski, piekarnikowy, żarzące, kucharski, piecyki elektryczne, najświetniejsza poleca
CENTRALA LAMP KARBIDOWYCH
Orma, Warszawa, Płusa XI 3, tel. 703-11.

Choinki na Gwiazdkę
wyłącznie sprzedaż hurtowa — Informacje i sprzedaż od zaręz codziennie od godz. 10-12 i 13-17. Kraków, Mikołajska 9 m. 7, tel. 116-55.

Zarząd Komandytacyjny Firmy
L. Manne
Kraków, ul. Florjańska 13, w podwórku
polecenie kapturów
KAPELUSZE I CZAPKI
w wielkim wyborze. 88901

Ultramarina
J. A. KRÄUSE
WARSZAWA
GRODZIŃSKA 7/10

Sprzedam
materiał ubraniowy męski, kurtki, futerka, ubrania męskie, dziecięca pelerynka włóczkowa
Kraków, Płota 93/6.

Zamienie
komfortowe mieszkanie 4-pokojowe w dzielnicy polskiej na takie same 2-pokojowe w dzielnicy mieszanej lub niemieckiej. Zgłoszenia: Gołec Krakowski, Kraków „Nr. 9018K“.

Jeszcze więcej światła dają
OSRAM KRYPTON
3540180 wolno, bulba na 120 i 220 voltów
Zacówki OSRAM Krypton

Z dnem 3. XI 1941 r. snetał otwarte Biuro pisanie dla

Młodzi szewcy
którzy chcą się wysposolować w pracy maszynowej, zgłoszą się w firmie „Libit“, Fabryka Obuwia, Kraków, Sołtyka 19. 5894

PODAŃ DO WŁADZ
oraz przepływają na pływaczach.
Tlumaczenia polsko-niemieckie - polskie.
Kraków, Florjańska 3. 8007K.

Choroby kobiece
leczy 12 kg jodo-bromowej soli iwonickiej, dodanej do 15 kąpieli domowych i 25 flaszek jodu Karola. Cena franco stacja odholarska 21 155. — Iwonicz-Zdrój, Zarząd.

Szpruca
do robienia klobas,
Maszyna
do siekania mięsa, używana w dobrym stanie
do sprzedania
SPÓDZIELNIA RZEMIKÓW I WEDLINIARZY — Kraków, Potockiego 16, — (Dziś).

WARSZAWA
okolice
DOMY, WILLE, PŁACE
w największym wyborze poleca sprzedawca lub korespondencyjnie — szybki — fachowa
D/H Z. KONORKA
Warszawa — Żurawia 2-1, tel. 919-46.

Wolne posady

RUTYNOWANI... FIDUCIA... POTRZEBNA...

Posad poszukują

PANIENKA... UZYWANA... PARCELA...

FILATELISTOM

uzupełnia, kupcom komisji... MAJATEK...

MAJATEK

44 morgi ziemi... KAMIENICA...

Lekarz Alicja Horak

Przeprowadziła się i ordynuje od 4-5 Kraków, ul. św. Marka 18, m. 3...

WOKI

papierowe jutowe... NA KOŁNIERZ...

NOCLEGI

Kraków Radziwiłłowska 14/2... POTRZEBNA...

NAUCZYCIEL

(wyższe studia) uczyła lekcyj... AUTAMI...

Różne

Podania... PASY... PRZEPOMINAMY...

Podania

Floriańska 55... UNIEWAŻNIAM...

Kupno nieruchomości

KUPIE... KUPIE... KUPIE...

Kupno nieruchomości

KUPIE... KUPIE... KUPIE...

Kupno nieruchomości

KUPIE... KUPIE... KUPIE...

Kupno nieruchomości

KUPIE... KUPIE... KUPIE...

Kupno nieruchomości

KUPIE... KUPIE... KUPIE...

Kupno nieruchomości

KUPIE... KUPIE... KUPIE...

Kupno nieruchomości

KUPIE... KUPIE... KUPIE...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...

POTRZEBNA

dziewczyna... POTRZEBNA...